
ZARZĄDZENIE NR 500/19 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 8 października 2019 roku 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2019 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 257, art 

258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), 

 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2019 zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2019 zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2019 zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi –                                        62 172 852,23 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi –                           66 419 345,63 zł 

Plan przychodów wynosi –                                                  6 218 730,32 zł 

Plan rozchodów wynosi –                                                   1 972 236,92 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Adrianna Mierzejewska 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia  planu dochodów i 
wydatków o kwotę 782 131,26 zł 
 
Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 129 073,26 zł. 
W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB.BP.3111.410.2019.KK z dnia 7 października 2019 
roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków przeznaczonych na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz koszty 
postępowania. 
Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 42 400,00 zł. 
W związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DW B-3122-19/19 z dnia 3 października 2019 
roku zwiększa się plan dochodów i wydatków z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet 
członków obwodowych komisji wyborczych. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 447,00 zł. 
W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB.BP.3111.415.2019.HS z dnia 8 października 2019 
roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków przeznaczonych na wypłatę 
zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2019 roku. 
Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę               
1 611,00 zł. 
W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.47.10.2019 z dnia 4 października 2019 
roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków przeznaczonych na dofinansowanie 
zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach programu „Wyprawka 
szkolna”. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 608 600,00 zł. 
 W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB.BP.3111.417.2019.KK z dnia 8 października 2019 
roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków przeznaczonych na wypłatę świadczeń 
wychowawczych.         
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w ramach 
tego samego działu na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 13/III/18 Rady Gminy Nowa 
Ruda z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2019. 
 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmiany paragrafu w planach wydatków bieżących z uwagi na wprowadzenie nowych 
paragrafów w brzmieniu podanym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lipca 2019 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. 2019 poz. 1363). 
Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Dokonuje się korekty klasyfikacji paragrafów planu wydatków przeznaczonych na organizację wyborów 
do Sejmu i Senatu RP. 
Dz. 752 – Obrona narodowa 
Dokonuje się korekty klasyfikacji paragrafów planu wydatków przeznaczonych na organizację akcji 
kurierskiej „Hrabstwo Kłodzkie”. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji w planach wydatków bieżących i majątkowych z uwagi na wniosek 
OSP Czerwieńczyce o zmianę przeznaczenia środków przeznaczonych na modernizację remizy OSP 
(remont samochodu strażackiego). 



Dz. 757 – Obsługa długu publicznego 
Dokonuje się zmiany paragrafu w planach wydatków bieżących z uwagi na wprowadzenie nowego 
brzmienia rozdziału i wprowadzenie nowego paragrafu w brzmieniu podanym w Rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 16 lipca 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz.U. 2019 poz. 1363). 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków jednostki Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z 
wnioskiem kierownika. Środki inwestycyjne są przeznaczone na zakup serwera. 
 
Wszystkie zmiany zostały zaprezentowane w załączniku nr 1,2 i 3 . 
 


